

APÊNDICE II DO TERMO DE REFERÊNCIA
MAPA DE PREÇOS

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	BANCO DE PREÇOS	PAINEL DE PREÇOS	PREFEITURA DE MARQUES DE SOUZA - RS - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023	INTERNET	INTERNET	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	276686	Abridor multiuso, tipo: manual, material: aço inoxidável, comprimento: mínimo de 9 cm, uso: garrafa/lata.	UNIDADE	30	R\$ 3,95	R\$ 6,54	-	SHOP COOPERA R\$ 4,90	AMERICANAS R\$ 4,99	R\$ 5,17	R\$ 155,10
2	218745	Açucareiro, material: polipropileno, capacidade: mínima de 300 ml, características adicionais: com colher e tampa, atóxico, cor: preto ou branco.	UNIDADE	40	R\$ 13,54	R\$ 7,88	-	LOJA PLASUTIL R\$ 9,90	JALE DISTRIBUIDORA R\$ 10,90	R\$ 11,15	R\$ 446,00
3	-	Assadeira, material: alumínio reforçado, formato: retangular, dimensões: 40 cm de comprimento, 30 cm de largura, 10 cm de profundidade.	UNIDADE	30	R\$ 71,95	-	ITEM Nº 21 R\$ 38,00	DESCONTO NO PREÇO R\$ 56,94	FORMAS E CIA R\$ 59,21	R\$ 59,61	R\$ 1.788,30
4	66109	Bacia, material: plástico, capacidade: 30 litros, características adicionais:	UNIDADE	40	R\$ 30,46	-	-	MAGAZINE LUIZA	BIRIPEL EMBALAGENS CO	R\$ 29,86	R\$ 1.194,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

5	278322	Balde, material: plástico reforçado, capacidade: 100 litros, características adicionais: com tampa e alças, diversas cores.	UNIDADE	30	R\$ 83,32	R\$ 133,72	-	R\$ 28,00	R\$ 29,90	R\$ 123,05	R\$ 3.691,50
6	-	Bandeja, material: aço inox, aplicação: para refeição hospitalar, medidas mínimas: comprimento: 39 cm, largura: 29 cm, características adicionais: mínimo de 6 divisões, poder ser esterilizado, fabricado com alta qualidade e resistência.	UNIDADE	20	R\$ 80,00	-	-	R\$ 105,36	R\$ 154,33	R\$ 113,23	R\$ 2.264,60
7	71170	Batedor manual, material: alumínio, aplicação: para carne, tamanho: mínimo de 22 cm, tipo: comercial.	UNIDADE	20	R\$ 23,00	R\$ 37,30	ITEM Nº 07	MAGAZINE LUIZA	AMERICANAS	R\$ 26,60	R\$ 532,00
8	-	Botijão térmico, material: aço inox de alta qualidade, capacidade: aproximadamente 6 litros, características adicionais: com torneira.	UNIDADE	12	R\$ 274,35	-	-	ATACADO GOURMET	NOVA MESA	R\$ 293,42	R\$ 3.521,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

9	-	Botijão térmico, material: aço inox de alta qualidade, capacidade: aproximadamente 12 litros, características adicionais: com torneira.	UNIDADE	10	R\$ 129,90	-	-	CASAS BAHIA R\$ 476,90	MADEIRA MADEIRA R\$ 476,90	R\$ 361,23	R\$ 3.612,30
10	441668	Caixa, material: plástico, tipo: multiuso, capacidade: aproximadamente 5 litros, aplicação: para cozinha, características adicionais: com tampa, cor: branca ou transparente.	UNIDADE	10	R\$ 12,20	R\$ 28,00	-	BOM PREÇO MAGAZINE R\$ 21,10	AMERICANAS R\$ 29,99	R\$ 19,28	R\$ 192,80
11	348924	Caixa, material: plástico, tipo: multiuso, capacidade: aproximadamente 12 litros, aplicação: para cozinha, características adicionais: com tampa, cor: branca ou transparente.	UNIDADE	25	R\$ 28,89	R\$ 63,65	-	CBL BARRACHAS R\$ 47,30	AMERICANAS R\$ 52,03	R\$ 54,69	R\$ 1.367,25
12	-	Caixa plástica agrícola, aplicação: para hortifrutí, dimensão: 31 x 34 x 55 cm, material: polietileno de alta densidade, características adicionais: produzida com material alta qualidade, resistente.	UNIDADE	25	R\$ 43,30	R\$ 65,81	ITEM Nº 08 R\$ 44,40	DUTRA MÁQUINAS R\$ 31,92	PISOS PLÁSTICOS R\$ 36,99	R\$ 54,14	R\$ 1.353,50
13	-	Caldeirão industrial, tipo: profissional, hotel, nº 24, material: alumínio, capacidade: 10 litros, características adicionais: com 2 alças e tampa.	UNIDADE	15	R\$ 114,98	R\$ 93,84	-	IMPÉRIO DOS EQUIPAMENTOS R\$ 82,26	LUJÃO R\$ 98,70	R\$ 96,68	R\$ 1.450,20
14	-	Caneca de plástico reforçada, material: polipropileno virgem, atóxico	UNIDADE	300	R\$ 3,47	-	-	LOJA VERNA	AND OFICIAL	R\$ 119,00	R\$ 1.119,00

005530
PMT
COMISSÃO P DE LICITAÇÃO
Folha nº

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

15	-	e inodoro, capacidade: 300 ml, medidas mínimas: 78 mm de comprimento, 78 mm de largura e 86 mm de altura, características adicionais: paredes internas e externas lisas, sem frisos, com formato interno arredondado, com acabamento perfeito, pigmentação homogênea, acabamento liso e brilhante, resistente à temperatura de 100° celsius, por no mínimo 20 minutos, cor: verde.	UNIDADE	2	R\$ 1.105,19	-	-	R\$ 3,09	R\$ 4,90		R\$ 2.352,00
		Carro para transporte de gêneros alimentícios, material: aço inox, dimensões mínimas: 83 cm de comprimento, 56 cm de largura, 100 cm de altura, características adicionais mínimas: 3 bandejas, rodízios superresistentes com freio.						SALVADOR COMERCIAL	MAGAZINE LUIZA		R\$ 1.176,00
								R\$ 1.268,77	R\$ 1.295,65		
16	256008	Chaleira, material: alumínio, cabo em baquelite, tipo: linha hotel, capacidade: aproximadamente 5 litros, características adicionais: com alça e tampa.	UNIDADE	20	R\$ 113,00	-	-	LOJÃO DE OFERTAS	PANELA E CIA		R\$ 129,67
								R\$ 111,00	R\$ 165,00		R\$ 2.593,40
17	-	Colher, material: corpo em polietileno, e cabo de inox, aplicação: preparo de alimentos, cozinha industrial, comprimento: aproximadamente 80 cm.	UNIDADE	20	R\$ 127,66	-	-	LOJAS DO PEDRO	LOJA COZINHA E CIA		R\$ 116,36
								R\$ 84,90	R\$ 113,90		R\$ 2.327,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

18	240322	Colher, material: aço inox, comprimento: no mínimo 33 cm, aplicação: para servir alimentos.	UNIDADE	80	R\$ 7,52	-	-	MULTIBAR	CATUAI PRESENTES	R\$ 11,15	R\$ 892,00
								R\$ 13,30	R\$ 19,90		
19	254936	Colher, material: aço inox, comprimento: no mínimo 18 cm, aplicação: para uso em mesa.	UNIDADE	300	R\$ 2,68	R\$ 4,75	-	GIANINIS UTILIDADES	CASA BONITA UTILIDADES	R\$ 3,87	R\$ 1.161,00
								R\$ 3,79	R\$ 3,99		
20	230526	Colher, material: aço inox, comprimento: no mínimo 14 cm, aplicação: para chá.	UNIDADE	200	R\$ 3,33	R\$ 3,00	-	SHOP COOPERA	MAGAZINE LUIZA	R\$ 3,19	R\$ 638,00
								R\$ 3,63	R\$ 3,67		
21	248156	Concha, material: aço inox, comprimento: no mínimo 34 cm.	UNIDADE	40	R\$ 29,62	-	ITEM Nº 12	CASAS BAHIA	EQUINOX	R\$ 26,48	R\$ 1.059,20
								R\$ 19,00	R\$ 19,00		
22	443880	Jarra medidora, material: polipropileno, capacidade: 1 litro, características adicionais: graduada, transparente, atóxico.	UNIDADE	40	R\$ 7,00	R\$ 10,60	-	LOJA PLASUTIL	PAPELARIA ART NOVA	R\$ 8,67	R\$ 346,80
								R\$ 9,90	R\$ 10,50		
23	334043	Cortador de legumes, material: aço inox, tamanho: grande, dimensões	UNIDADE	15	R\$ 169,23	-	ITEM Nº 34	NORTE REFRIGERAÇÃO	MAGAZINE LUIZA	R\$ 210,82	R\$ 3.162,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

24	109142	das navalhas: 8 à 10 mm, tipo: industrial, manual, características adicionais: tripés com base antiderrapante. Garantia mínima de 6 meses. Cumbuca, material: polipropileno reforçado, capacidade mínima: 300 ml, medidas mínimas: 12,50 cm de comprimento, 12,50 cm de largura, e 6,00 cm de altura, aplicação: para refeição, merenda, características adicionais: formato arredondado e empilhável, modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos), material virgem, atóxico e inodoro, pigmentação homogênea em toda peça, ausência de elementos nocivos à saúde, resistente a máquina lava louças, temperatura mínima e máxima de uso contínuo: 0°C e 100°C, temperatura máxima de uso em curto período: 120°C.	UNIDADE	120	R\$ 3,78	-	-	R\$ 169,00	R\$ 225,00	R\$ 363,20			R\$ 4,30	R\$ 516,00
									MAGAZINE LUIZA	AND OFICIAL				
25	-	Cuscuzeira, material: alumínio, tipo: industrial, hotel, nº 26, capacidade: aproximadamente 10 litros, características adicionais: com peneira interna, base, tampa e alças nas laterais e na tampa.	UNIDADE	20	-	R\$ 88,49	-		R3 DISTRIBUIDORA	BEE COST			R\$ 79,97	R\$ 1.599,40
26	391985	Cuscuzeira, material: alumínio, tipo: industrial, hotel, nº34, capacidade:	UNIDADE	8	R\$ 210,03	R\$ 160,00	-		TOPRR	MAGAZINE LUIZA			R\$ 201,68	R\$ 1.613,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

27	357409	UNIDADE	25	R\$ 14,00	R\$ 9,36	ITEM Nº 14	AMERICANAS	R\$ 205,00	R\$ 215,00	R\$ 12,95	R\$ 323,75
						R\$ 20,30		R\$ 13,23	-		
28	337518	UNIDADE	30	R\$ 72,98	-	ITEM Nº 15	MAGAZINE LUIZA	R\$ 72,00	R\$ 85,00	R\$ 67,97	R\$ 2.039,10
29	396189	UNIDADE	20	R\$ 236,00	R\$ 181,14	-	MAGAZINE LUIZA	R\$ 172,52	R\$ 177,44	R\$ 196,37	R\$ 3.927,40
30	-	UNIDADE	40	R\$ 8,10	-	-	MAGAZINE LUIZA	R\$ 9,33	R\$ 10,90	R\$ 9,11	R\$ 364,40
31	-	UNIDADE	35	R\$ 17,08	-	-	LOJA APOLO			R\$ 25,54	R\$ 893,90
							MAIS COZINHA UTENSILIOS				



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

	aproximadas: 20 cm de diâmetro e cabo de 40 cm de comprimento.							R\$ 28,35	R\$ 31,19			
32	Espátula, aplicação: para fritura, material: cabo em polipropileno, lâmina em aço inox, uso: profissional, características adicionais mínimas: lâmina: 5"x2 1/2".	UNIDADE	20	R\$ 59,10	-			UNIVERSO DO LAR	MAGAZINE LUIZA	R\$ 55,70	R\$ 1.114,00	
33	Espremedor de alho, material: alumínio, dimensão: mínimo de 17 cm, tipo: manual.	UNIDADE	40	R\$ 10,06	-			BASICLOUD	MAGAZINE LUIZA	R\$ 11,14	R\$ 445,60	
34	Espremedor de batata, material: aço inoxidável, tipo: industrial, manual, características adicionais: reforçado e de alta qualidade, com cesto.	UNIDADE	40	R\$ 38,29	R\$ 37,64			SHOPTIME	MAGAZINE LUIZA	R\$ 37,89	R\$ 1.515,60	
35	Espremedor de limão, material: alumínio fundido, dimensões: aproximadamente 4,5 cm de comprimento, 6,6 cm de altura e 21,7 cm de largura, tipo: manual.	UNIDADE	15	R\$ 12,31	-			SUBMARINO	AMERICANAS	R\$ 14,55	R\$ 218,25	
36	Faca, material: cabo e lâmina de aço inox, dimensões: mínimo 18 cm, aplicação: uso em mesa.	UNIDADE	400	R\$ 4,11	R\$ 2,71			CASA BONITA UTILIDADES	MAGAZINE LUIZA	R\$ 3,36	R\$ 1.344,00	
											R\$ 2,75	R\$ 2,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

37	357199	Faca, aplicação: corte de legumes, material: cabo em polietileno e lâmina em aço inox 6", comprimento total: aproximadamente 27 cm.	UNIDADE	35	R\$ 11,05	R\$ 20,92	-	BARTENDER STORE R\$ 12,90	JOÃO MARIA R\$ 19,90	R\$ 17,72	R\$ 620,20
38	-	Faca, tipo: açougue, modelo profissional, material: cabo em polipropileno e lâmina em aço inox, dimensões: lâmina 8", comprimento total: aproximadamente 32 cm.	UNIDADE	20	R\$ 29,58	R\$ 60,13	ITEM Nº 18 R\$ 10,50	LOJA MUNDIAL R\$ 32,56	LEROY MERLIN R\$ 55,16	R\$ 46,76	R\$ 935,20
39	387117	Faca, aplicação: cortar pão, tipo: serrilhada, material: cabo de polipropileno e lâmina de aço inoxidável, dimensões mínimas: lâmina 8", comprimento: aproximadamente 32 cm.	UNIDADE	40	R\$ 20,83	R\$ 16,84	ITEM Nº 19 R\$ 9,90	FER IMPORT R\$ 16,36	TRAMONTINA STORE R\$ 19,00	R\$ 17,11	R\$ 684,40
40	22829	Farinheira, material: plástico, capacidade: mínima de 500 ml, características adicionais: com tampa, cores preto ou branco.	UNIDADE	20	R\$ 9,50	R\$ 7,71	-	FEIRA DA MADRUGADA SP R\$ 6,69	FERREIRA COSTA R\$ 11,90	R\$ 8,70	R\$ 174,00
41	397180	Forma, material: alumínio, formato: redondo e com furo, diâmetro: mínimo de 26 cm.	UNIDADE	40	R\$ 27,85	R\$ 30,36	-	DUTRA FORMAS R\$ 23,90	MAGAZINE LUIZA R\$ 49,90	R\$ 31,42	R\$ 1.256,80
42	386375		UNIDADE	40	R\$ 32,59	R\$ 29,24	-	CENTRAL ALIMENTOS	BRASIL ECOMMERCE	R\$ 40,84	R\$ 1.633,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

43	372125	Forma, material: alumínio, formato: redondo e sem furo, diâmetro: aproximadamente 40 cm. Frigideira, material: alumínio, e cabo de baquelite, diâmetro: aproximadamente 20 cm, tipo: hotel, revestimento: antiaderente, características adicionais: uso profissional, resistente e de alta qualidade.	UNIDADE	20	R\$ 106,85	R\$ 84,37	ITEM Nº 25	TROVY	R\$ 58,03	R\$ 59,99	R\$ 86,96	R\$ 1.739,20
44	286379	Frigideira, material: alumínio, e cabo de baquelite, diâmetro: aproximadamente 36/38 cm, tipo: hotel, revestimento: antiaderente, características adicionais: uso profissional, resistente e de alta qualidade.	UNIDADE	20	R\$ 212,52	R\$ 102,35	-	VENECENTER	R\$ 113,90	LOJÃO DE OFERTAS	R\$ 148,95	R\$ 2.979,00
45	313574	Frigideira, material: alumínio, e cabo de baquelite, diâmetro: aproximadamente 28/30 cm, tipo: hotel, revestimento: antiaderente, características adicionais: uso profissional, resistente e de alta qualidade.	UNIDADE	20	R\$ 85,35	R\$ 94,53	-	CASA ANDRADE	R\$ 75,91	FRIGO	R\$ 92,39	R\$ 1.847,80
46	441363	Frigideira, material: alumínio, e cabo de baquelite, diâmetro: 40 cm, tipo:	UNIDADE	20	R\$ 160,59	R\$ 161,60	-	LOJÃO DE OFERTAS	MAQUINBAL	R\$ 159,83	R\$ 3.196,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

47	234493	hotel, revestimento: antiaderente, características adicionais: uso profissional, resistente e de alta qualidade.	UNIDADE	400	R\$ 2,05	R\$ 4,52	-	R\$ 140,10	R\$ 157,74	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
		Garfo mesa, material: cabo e corpo de aço inoxidável, tipo: mesa, comprimento: mínimo 18 cm.						UNIVERSO DO LAR	TRAMONTINA STORE		
								R\$ 4,62	R\$ 4,48		
48	335114	Garfo mesa, material: cabo e corpo de aço inoxidável, tipo: sobremesa, comprimento: mínimo 15 cm.	UNIDADE	200	R\$ 2,81	R\$ 3,55	-	MAGAZINE LUIZA	SHOP COOPERA	R\$ 3,38	R\$ 676,00
								R\$ 3,42	R\$ 4,00		
49	269165	Garfo bidente, tipo: trinchante, material: aço inox, uso: para servir alimentos, medidas: espessura 1,8mm, comprimento mínimo de 35 cm.	UNIDADE	20	R\$ 15,95	R\$ 14,24	-	COQUELUCHE CASA	AMERICANAS	R\$ 15,23	R\$ 304,60
								R\$ 19,90	R\$ 16,78		
50	-	Garrafa térmica, material: plástico resistente, isolamento térmico: ampola de vidro, tipo: de mesa, capacidade: 250 ML, características adicionais: com tampa e rosca, cor: preta, cinza ou verde.	UNIDADE	30	R\$ 37,54	-	-	MAGAZINE LUIZA	ESTRELA 10	R\$ 35,24	R\$ 1.057,20
								R\$ 31,99	R\$ 33,90		
51	464962	Jarra, material: plástico, capacidade: 2 litros, características adicionais: com tampa e alça.	UNIDADE	60	R\$ 13,23	R\$ 17,42	-	HAVAN	TUPAN	R\$ 16,38	R\$ 982,80
								R\$ 14,99	R\$ 17,90		



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.954/0001-39

52	315622	Jarra, material: plástico, capacidade: 4 litros, características adicionais: com tampa e alça.	UNIDADE	60	R\$ 17,60	R\$ 20,26	-	AMERICANAS	MAGAZINE LUIZA	R\$ 19,86	R\$ 1.191,60
								R\$ 19,29	R\$ 23,54		
53	-	Luva térmica, material: grafatex cru, tipo: mão de gato, cano curto, com reforço na palma da mão, dimensões: 35 x 20 cm, características adicionais: embalagem com 02 unidades (par), luva térmica indicada para uso em fornos de padarias e cozinhas industriais; confeccionada em tecido 100% algodão, alta durabilidade; certificado emitido pelo ministério do trabalho.	PAR	20	R\$ 60,63	-	-	PONTO DO PADEIRO	EQUINOX	R\$ 53,97	R\$ 1.079,40
								R\$ 38,95	R\$ 49,00		
54	-	Luva térmica, material: grafatex cru, tipo: mão de gato, cano longo, com reforço na palma da mão, dimensões: 50 x 20 cm, características adicionais: embalagem com 02 unidades (par), luva térmica indicada para uso em fornos de padarias e cozinhas industriais; confeccionada em tecido 100% algodão, alta durabilidade; certificado emitido pelo ministério do trabalho.	PAR	20	R\$ 61,19	-	-	SEGURANÇA TOTAL	EQUINOX	R\$ 60,29	R\$ 1.205,80
								R\$ 58,90	R\$ 59,00		
55	-	Kit regulador de gás GLP doméstico, material: zamac, registro 504/01,	KIT	30	R\$ 94,95	-	-	SODIMAC	MAGAZINE LUIZA	R\$ 89,95	R\$ 2.698,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

56	220715	mangueira de 1,20m, vazão 1kg/h, na cor branca ou transparente, normatizada e com abraçadeira.	UNIDADE	30	R\$ 6,22	R\$ 2,52			R\$ 85,90	R\$ 84,00	R\$ 3,77	R\$ 113,10
		Paliteiro, material: plástico, capacidade: 90 ml, cor branco ou preto, medidas: aproximadamente 5 cm de diâmetro e 8,5 cm de altura.							PAPELARIA ART NOVA	TUDO DE FERRAMENTAS		
									R\$ 3,20	R\$ 4,38		
57	315516	Panela, tipo: caçarola, linha industrial, hotel; Material: alumínio, capacidade: 10 litros, características adicionais: com tampa e alças em alumínio.	UNIDADE	20	R\$ 116,17	R\$ 145,89			POLAR MÁQUINAS	LOJA DOCA	R\$ 136,45	R\$ 2.729,00
									R\$ 75,12	R\$ 107,50		
58	319836	Panela, tipo: caçarola, linha industrial, hotel; Material: alumínio, capacidade: 20 litros, características adicionais: com tampa e alças em alumínio.	UNIDADE	20	R\$ 110,00	R\$ 141,72	ITEM Nº 32		POLAR MÁQUINAS	MULT PACK COMERCIAL	R\$ 140,48	R\$ 2.809,60
									R\$ 116,84	R\$ 150,83		
59	290927	Panela, tipo: caçarola, linha industrial, hotel; Material: alumínio, capacidade: 50 litros, características adicionais: com tampa e alças em alumínio.	UNIDADE	10	R\$ 496,92	R\$ 506,66			ALUMÍNIO RAMOS	EMPÓRIO NH	R\$ 517,15	R\$ 5.171,50
									R\$ 479,90	R\$ 699,00		
60	421715	Panela de pressão, material: alumínio, capacidade: aproximadamente 10 litros, uso: profissional, características adicionais: deverá atender a NBR 11823.	UNIDADE	25	R\$ 174,00	R\$ 172,88			CASA FREITAS	MAGAZINE LUIZA	R\$ 171,75	R\$ 4.293,75
									R\$ 149,99	R\$ 169,90		



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE. - CNPJ: 11.256.054/0001-39

61	-	Panela de pressão, material: alumínio, capacidade: mínima de 22 litros, uso: profissional, características adicionais: deverá atender a NBR 11823.	UNIDADE	10	R\$ 476,99	-	-	MAGAZINE LUIZA R\$ 628,32	AMERICANAS R\$ 649,00	R\$ 541,66	R\$ 5.416,60
62	344681	Pegador de alimentos, material: aço inox, uso: para massa e salada, medidas: aproximadamente 30 à 40 cm de comprimento.	UNIDADE	40	R\$ 12,69	R\$ 14,57	ITEM Nº 33 R\$ 14,00	AMAZON R\$ 13,57	CASAMIGA R\$ 13,90	R\$ 13,97	R\$ 558,80
63	321816	Peneira, material: em plástico, e coador em nylon, medidas: 19 cm, características adicionais: cor: branca.	UNIDADE	55	R\$ 24,18	R\$ 18,52	-	TUPAN R\$ 14,90	LOJAS TODA CASA R\$ 24,80	R\$ 20,48	R\$ 1.126,40
64	-	Peneira, material: em plástico, e coador em nylon, medidas: aproximadamente 7,5 cm, características adicionais: cor: branca.	UNIDADE	20	R\$ 10,53	-	-	MAGAZINE LUIZA R\$ 6,90	PRECOLANDIA R\$ 7,90	R\$ 8,44	R\$ 168,80
65	-	Pincel culinário, material: com cerdas e cabo de silicone, comprimento mínimo: 25 cm.	UNIDADE	30	R\$ 26,27	-	-	CASA E VÍDEO R\$ 34,39	MAGAZINE LUIZA R\$ 29,90	R\$ 29,21	R\$ 876,30
66	-	Porta bolo, tipo: boleira, material: plástico, dimensões: aproximadamente 33 cm de comprimento, 30 cm de largura, 12 cm de altura, características adicionais:	UNIDADE	40	R\$ 28,91	-	-	LOJA PLÁSTICO SANTANA R\$ 25,90	MAGAZINE LUIZA R\$ 36,47	R\$ 30,05	R\$ 1.202,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

67	302095	com tampa transparente, e bandeja na cor branca.	UNIDADE	100	R\$ 7,96	-	LOJA COZINHA E CIA	R\$ 7,50	LOJÃO DE OFERTAS	R\$ 7,69	R\$ 769,00
68	-	Porta guardanapo, material: polipropileno, medidas mínimas: 3,5 cm de comprimento, 15 cm de largura, 10 cm de altura, características adicionais: material durável, cor: preta ou branca.	UNIDADE	30	R\$ 20,83	R\$ 24,62	CASA FREITAS	R\$ 20,49	MAGAZINE LUIZA	R\$ 23,06	R\$ 691,80
69	-	Porta sabão e esponja, material: plástico, capacidade: dispenser com 500 ml, uso: para pia, características adicionais: cor: branca ou preta.	UNIDADE	50	R\$ 31,70	R\$ 39,94	LOJA PLASÚTIL	R\$ 41,90	BRIN CASA	R\$ 38,63	R\$ 1.931,50
70	461128	Pote, material: polipropileno, capacidade: aproximadamente 1 litro, características adicionais: com tampa, formato retangular, atóxico.	UNIDADE	60	R\$ 6,95	-	ATACADO DO ELMO	R\$ 8,42	PRECIO SOLAR	R\$ 7,83	R\$ 469,80
71	437046	Pote, material: polipropileno, capacidade: aproximadamente 2 litros, características adicionais: com tampa, formato retangular, atóxico.	UNIDADE	60	R\$ 13,23	R\$ 8,52	PEG LIMPE	R\$ 9,90	LOJAS ATACAREJO	R\$ 10,32	R\$ 619,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

72	249298	Prato, material: porcelana, diâmetro: 28 cm, uso: refeição, tipo: raso, características adicionais: formato circular, liso, cor: branca.	UNIDADE	250	R\$ 17,92	R\$ 14,99	-	PONTO DA PORCELANA	MAGAZINE LUIZA	R\$ 16,19	R\$ 4.047,50
						R\$ 14,30		R\$ 14,30	R\$ 15,30		
73	443823	Prato, material: porcelana, diâmetro: 23 cm, uso: sopa, tipo: fundo, características adicionais: liso, cor: branca.	UNIDADE	100	R\$ 11,14	R\$ 19,47	-	LOJAS AFUBRA	UNIVERSO DO LAR	R\$ 17,25	R\$ 1.725,00
						R\$ 17,90		R\$ 17,90	R\$ 21,66		
74	304001	Prato, material: porcelana, diâmetro: 19 cm, uso: sobremesa, tipo: raso, características adicionais: liso, cor: branca.	UNIDADE	250	R\$ 9,48	R\$ 11,45	-	JOIA DO LAR	EMPÓRIO DA PORCELANA	R\$ 10,99	R\$ 2.747,50
						R\$ 10,99		R\$ 10,99	R\$ 11,90		
75	-	Prato plástico, tipo: escolar, material: polipropileno reforçado, capacidade: mínima de 600 ml, medidas aproximadas: 21 cm de comprimento, 21 cm de largura e 4 cm de altura, características adicionais: pigmentação homogênea em toda peça, possui acabamento polido brilhante, modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos), formato interno arredondado, com aba e empilhável, material virgem, atóxico e inodoro, temperatura mínima e máxima de uso contínuo: 0°C e 100°C, temperatura máxima de uso em curto período: 120°C, cor: verde.	UNIDADE	800	R\$ 4,89	-	-	AUTO VIRTUAL	AND OFICIAL	R\$ 4,91	R\$ 3.928,00
						R\$ 4,70		R\$ 4,70	R\$ 5,20		



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

76	28444	Pedra de afiar, uso: facas, dimensões mínimas: 15 x 5 x 2,5 cm, características adicionais: dupla face, formato retangular.	UNIDADE	30	R\$ 6,70	-	-	AMAZON	FREITAS VAREJO	R\$ 5,64	R\$ 169,20
								R\$ 3,62	R\$ 4,49		
77	261597	Ralador de alimentos, material: aço inoxidável, tipo: manual, quantidade faces: 4, medidas mínimas: 24 cm, características adicionais: 2 lâminas laterais são para cortar legumes e 2 para ralar, cabo de inox.	UNIDADE	60	R\$ 21,01	R\$ 20,00	ITEM N° 38	MAGAZINE LUIZA	AMERICANAS	R\$ 20,16	R\$ 1.209,60
								R\$ 17,20	R\$ 25,07		
78	434625	Refresqueira, material: estrutura de aço inoxidável e depósito de acrílico, tipo: 2 depósitos, capacidade: 30 litros, tensão: 220 v, potência: 240 w, aplicação: servir bebidas frias. Garantia mínima de 6 meses.	UNIDADE	2	R\$ 3.081,73	R\$ 2.440,40	-	MAGAZINE LUIZA	CASTELL MAQ	R\$ 2.604,67	R\$ 5.209,34
								R\$ 2.790,27	R\$ 3.616,27		
79	134333	Rolo para abrir massas, material: polietileno, uso: profissional, medidas: aproximadamente 40 cm de comprimento.	UNIDADE	5	R\$ 132,69	-	-	KIT CASA	LOJA APOLO	R\$ 162,89	R\$ 814,45
								R\$ 192,00	R\$ 194,18		
80	28754	Saleiro, material: plástico, aplicação: de mesa, medidas: aproximadamente 7,5 cm de altura e 4 cm de diâmetro, características adicionais: cor: branca ou transparente, com tampa.	UNIDADE	40	R\$ 2,48	-	-	MAGAZINE LUIZA	PLASÚTIL	R\$ 3,30	R\$ 132,00
								R\$ 3,51	R\$ 3,90		



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

81	-	Suporte triplo porta rolo, aplicação: rolo de papel toalha, filme pvc e papel alumínio, material: polipropileno de alta resistência, características adicionais: Acompanha parafusos e buchas, para uso em parede.	UNIDADE	30	R\$ 38,39	-	-	MAGAZINE LUIZA	AMERICANAS	R\$ 30,90	R\$ 927,00
82	-	Suqueira, material: de vidro, capacidade: no mínimo 4 litros, características adicionais: com torneira, e tampa.	UNIDADE	35	R\$ 70,17	-	-	ALCRIM VARIEDADES	SHOPTIME	R\$ 73,95	R\$ 2.588,25
83	456313	Taça, material: vidro, capacidade: 300 ml, aplicação: para água, características adicionais: cor: transparente, material resistente e durável.	UNIDADE	200	R\$ 8,04	R\$ 11,08	-	CASA FREITAS	NOVA MESA	R\$ 10,61	R\$ 2.122,00
84	334561	Tábua, material: polietileno, aplicação: para cortar carnes e alimentos, medidas: 1,5 x 30 x 50 cm, características adicionais: formato retangular, bordas arredondadas, cor: branca e de fácil higienização, resistente a produtos químicos, antibacteriana, atóxica.	UNIDADE	25	R\$ 105,65	R\$ 132,39	-	FRIGO	MAGAZINE LUIZA	R\$ 127,71	R\$ 3.192,75
85	-	Tela para fritura, material: aço inox, medidas: aproximadamente 30 cm de diâmetro.	UNIDADE	20	R\$ 58,30	-	-	MAGAZINE LUIZA	UNIVERSO DO LAR	R\$ 53,67	R\$ 1.073,40
								R\$ 50,00	R\$ 52,72		



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE - CNPJ: 11.256.054/0001-39

86	-	Tigela bowl, material: porcelana, medidas: 8,5 x 20,5 cm, características adicionais: na cor branca.	UNIDADE	30	R\$ 39,90	-	-	BOA COISA	UTIL LAR VARIADADES	R\$ 32,23	R\$ 966,90
87	-	Tigela, material: porcelana, tipo: de servir, medidas mínimas: 29,5 x 20,5 x 5 cm, características adicionais: na cor branca, formato retangular.	UNIDADE	30	R\$ 66,31	R\$ 75,28	-	DSHIP HOME	BALAROTI	R\$ 73,61	R\$ 2.208,30
88	378026	Xícara, tipo: caneca, material: porcelana, capacidade: 200 ml, tipo: hotel, aplicação: café, chá, e leite, formato: redondo.	UNIDADE	60	R\$ 8,80	R\$ 12,50	-	ATACADÃO POSTO 13	MAGAZINE LUIZA	R\$ 11,20	R\$ 672,00
89	355202	Xícara, material: porcelana, capacidade: 65 ml, aplicação: chá, café, formato: redondo, características adicionais: com pires.	UNIDADE	60	R\$ 12,32	R\$ 14,02	-	TUPAN	LOJA COZINHA E CIA	R\$ 12,43	R\$ 745,80

VALOR GLOBAL TOTAL: R\$142.303,57 (cento e quarenta e dois mil, trezentos e três reais e cinquenta e sete centavos.)

MÉDIA PONDERADA

Foi utilizada para descobrir o valor médio de um conjunto de dados sem que haja grandes distorções no seu resultado.

Toritama (PE), 2 de maio de 2023

Josimar Josuel do Nascimento
Josimar Josuel do Nascimento

Diretor de Compras
Secretaria de Planejamento e Gestão

